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Öljynjalostus piti vientiä pystyssä vuonna 2012 
EU menetti selvästi vientiosuuttaan 
 
 
 
Suomen viennin arvo jäi vuonna 2012 Tullin ennakkotietojen mukaan lähes 57 miljardiin euroon eli samalle 
tasolle kuin vuotta aiemmin. Tuonti väheni kaksi prosenttia ja jäi 59 miljardiin euroon. Kauppatase jäi 
ennakkotietojen mukaan 2,3 miljardia euroa alijäämäiseksi vuonna 2012. Vuonna 2011 vajetta kertyi 3,7 
miljardia euroa. Alijäämä EU-maiden kanssa käytävässä kaupassa oli 850 miljoonaa euroa ja ulkokaupassa 
1,4 miljardia euroa vuonna 2012.  
 
Öljytuotteet olivat viennin tärkein kasvuala. Myös monien sähkölaitteiden ja elintarvikkeiden vienti lisääntyi. 
Viestintälaitteiden vienti jatkoi pitkään kestänyttä laskuaan. Raakaöljyn hinnan nousu, elintarvikkeet ja eräät 
kemian teollisuuden tuotteet pitivät kokonaistuonnin arvon lähes edellisen vuoden tasolla, vaikka sähkö-
tekniikan, metallien, koneiden ja kulkuneuvojen tuonti väheni. 
 
Vienti säilyi edellisvuotisella tasolla EU:n ulkopuolelle suuntautuneen viennin kasvun ansiosta. Vienti EU:n 
ulkopuolelle lisääntyi viime vuonna neljä prosenttia, kun taas vienti EU-maihin väheni neljä prosenttia. Tuonti 
EU-maista väheni yhden prosentin, kun taas tuonti EU:n ulkopuolelta väheni neljä prosenttia. Vienti euro-
alueelle väheni kolme prosenttia ja tuonti kaksi prosenttia. Vienti euroalueelle laski siis hieman vähemmän 
kuin vienti kaikkiin EU-maihin.  
 

 
Kokonaiskehitys (vuoden 2012 luvut perustuvat ennakkotilastoon) 

 Joulukuu Muutos Tammi-joulukuu Muutos 
 2011 2012 % 2011 2012 % 

Tuonti (cif) 5 322  4 810 - 10   60 535 59 075 -  2  

Vienti (fob) 4 731 4 075 - 14 56 855 56 780    0  

Tase - 591  - 735   - 3 680  - 2 295    

 
 
Öljytuotteiden viennin arvo kasvoi viime vuonna viidenneksen, kun vientimäärät nousivat vajaan kymme-
neksen ja vientihinnat hieman yli kymmeneksen. Viennin arvo oli kautta vuoden selvästi suurempi kuin 
vuonna 2011. Myös peruskemikaalien vienti lisääntyi, mutta kehitys oli paljon epätasaisempaa. Muovien 
vienti kääntyi sen sijaan loivaan laskuun, ja myös lääkevienti jäi lopulta hieman edellisvuotista vähäisem-
mäksi, vaikka kasvoikin kesän aikana voimakkaasti. 
 
Metallien perusteollisuuden viennin arvo jäi vajaan kymmeneksen pienemmäksi kuin vuonna 2011. Suurin 
syy viennin vähenemiseen oli kaasuputkien viennin loppuminen, mutta myös metallien hintojen lasku painoi 
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viennin arvoa alaspäin. Koneita ja laitteita vietiin jokseenkin saman verran kuin vuotta aiemmin. Maansiirto-, 
kaivuu- ja porauskoneiden sekä hanojen ja venttiilien vienti tosin lisääntyi, mutta mäntämoottoreiden, pump-
pujen ja maatalouskoneiden vienti väheni selvästi. Kulkuneuvojen vienti kasvoi lähinnä alus- ja lentokone-
toimitusten vuoksi. 
 
Yli viidenneksen vähentynyt viestintälaitteiden vienti painoi sähkötekniikan viennin edellisvuotista pienem-
mäksi, vaikka monien muiden sähkölaitteiden vienti lisääntyi. Esimerkiksi sähkögeneraattoreiden ja –mootto-
reiden sekä sähkölääkintälaitteiden vienti päätyi vahvaan kasvuun. Metsäteollisuuden vienti pysytteli miltei 
samalla tasolla kuin vuonna 2011. Paperin vienti hiipui hieman heikon alkuvuoden vuoksi, mutta sahatavaran 
vienti nousi vastaavasti pari prosenttia edellisvuotista suuremmaksi.  
 
Tuonnin tärkeimmissä ryhmissä muutokset olivat pääosin pieniä. Suurin muutos oli kestokulutustavaroiden 
tuonnin väheneminen lähes kymmeneksellä. Tämä johtui lähinnä autotuonnin kääntymisestä jyrkkään las-
kuun jo huhtikuussa. Myös raaka-aineiden ja tuotantohyödykkeiden tuonti väheni hieman, kun malmiri-
kasteiden ja metallien tuonnin arvo aleni sekä määrien että hintojen laskettua. Energiatuonnin arvo supistui 
hieman, vaikka raakaöljyn tuontihinta nousi selvästi edellisestä vuodesta. Energiatuotteiden tuontimäärät 
jäivät kuitenkin pienemmiksi kuin vuonna 2011. Laivat, lentokoneet ja rautatiekalusto pitivät investointitava-
roiden tuonnin entisellä tasolla. 
 
EU:n osuus Suomen viennistä laski edellisen vuoden 55,7 prosentista 53,6 prosenttiin. Tuonnissa EU 
onnistui kasvattamaan osuuttaan aavistuksen 52,4 prosentista 53,0 prosenttiin. Suurista kauppakumppa-
neista Venäjä, Yhdysvallat ja Norja kasvattivat osuuksiaan Suomen viennistä, kun taas vienti Ruotsiin ja 
Saksaan väheni. Tuonnin kasvumaita olivat Kiina, Norja, Alankomaat ja Ruotsi. Tuonti Venäjältä ja 
Yhdysvalloista sen sijaan kääntyi laskuun. Tuonnin heikosta kehityksestä huolimatta Venäjä säilytti ase-
mansa selvästi tärkeimpänä tuontimaana. Vastaavasti Ruotsi pysytteli suurimpana vientimaana. 
 
Suomen viennin rakenne on kymmenessä vuodessa tasoittunut huomattavasti. Sähkö- ja elektroniikkateolli-
suuden osuus viennistä oli vielä viime vuosikymmenen alussa 30 prosentin paikkeilla. Siitä osuus on 
jatkuvasti laskenut ja jäi viime vuonna 13 prosentin tuntumaan. Ainoa osuuttaan tasaisesti kasvattanut ryhmä 
on kemian teollisuus, joka on viimeisten kahden vuoden aikana noussut suurimmaksi. Millään tuoteluokalla 
ei kuitenkaan ole enää selvästi hallitsevaa asemaa viennissä. 
 

Kuvio 1. Vienti, tuonti ja kauppatase, 1990-2012
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